
くしろっ子      
川西市立久代小学校 学校だより  令和４（202２）年 4 月 1１日発行 

どうぞ よろしく お願いします                校長 石原 環 

 春の日差しが心地よい毎日となりました。今年度より、久代小学校の校長に着任しました「石原 

環（いしはら たまき）」と申します。昨年度、教頭として赴任し、引き続き久代小学校の教育活

動に携わることが出来ますことを心より喜んでいます。保護者の皆様方には、久代小学校の益々の

発展のため、かわらぬご支援をよろしくお願い申し上げます。 

コロナウィルスの感染状況は、まだまだ予断を許さない状況であり、校内においても気を引き締

めて感染予防対策を継続していかなくてはなりませんが、そんな中でも４月７日、令和４年度、新

しい学年がスタートしました。また、４月８日には可愛らしい８７名の１年生を迎えました。そし

て、今日、全校生５１４人が久代小学校の学舎にそろいました。朝、校門で子どもたちを迎えてい

ると、子どもたちは、一つ上の学年に進級した誇らしさと新しい出会い（友だち・教科等）に胸を

ふくらませているようでした。中には、「うまく友だちができるかな。」と心配している子どももい

ることでしょう。教職員一同、子どもたちにしっかりと寄り添い、子どもたちの発する様々なサイ

ンを受け止め、指導・支援をして参ります。そして保護者の皆様と連絡を密に取り合い、子どもた

ちの成長を共に喜び合いたいと思っています。 

 本校の教育目標は、「ふるさとを愛し、こころ豊かでたくましく、自ら学ぶ子どもの育成」です。 

これからの未来社会をふまえ、知・徳・体のバランスのとれた子どもの育成とともに、社会のグロ

ーバル化やＩＴ(情報技術)化の進展を考慮し、たくましく生きていく力の育成を推進していきたい

と考えています。 

 コロナウィルスの感染状況によりやむを得ず変更させて頂く等、ご迷惑をおかけすることもある

かと思いますが、保護者の皆様には、教科の学習やいろいろな行事への参加や、ボランティアなど

へのご協力を宜しくお願いします。 

 

教職員異動のお知らせ 

ありがとうございました 

羽瀬 克彦 校長先生（加茂小へ） 

森脇 睦美 先生（川西北小へ） 

野木 華穂 先生（牧の台小へ） 

吉野 百合子 先生 ご退職 

村上 理恵子 先生（緑台中へ） 

中瀬 真由子 先生 ご退職 

江川 裕子 先生 ご退職 

林 博美 先生 ご退職 

 

よろしくお願いします 

石原 環 校長先生  

大坪 拓人 教頭先生（桜ヶ丘小より） 

平岡 薫樹 先生 （桜ヶ丘小より） 

北山 莉帆 先生 (牧の台小より) 

本山 咲良 先生 (けやき坂小より) 

宮崎 治 先生 (川西北小より) 

小谷 瑠菜 先生 

栁本 やえ 先生 

荒川 崇 先生 

辻本 麻友美 先生 

安田 しおり 先生 



令和４年度 教職員組織 

・校長：石原 環    ・教頭：大坪 拓人 

  １組 ２組 ３組 

１ 年 湯谷 知子 松本 侑奈 髙木 美穂 

２ 年 本山 咲良 長濱 智博   

３ 年 森川 奈々恵 小谷 瑠菜 中井可奈子 

４ 年 北山 莉帆 赤瀬 香理  

５ 年 谷口 博也 平岡 薫樹 今仲 小夜美 

６ 年 池田 聡子 山本 勇登 前西 大輔 

なかよし学級 
河口 太郎 佐藤 吉伸 福井 美沙 

渡辺 宣子 荒木 弥徳 清水 健太郎 

学校生活支援（通級教室） 松岡 達郎 生活指導相談員 倉本 実梨  

音楽 清水 康子 

みんなの先生 

溝下 雅己 

図工 植松 抽巳子 荒川 崇 

養護教諭 栁本 やえ 大橋 敦子 

事務職員 辻本 麻友美 山本 智子 

新学習ｼｽﾃﾑ 
宮崎 治 水谷 文代 

三宅 智子 

給食調理 

小畑 将一 

栄養教諭 林 暖香 五通 智宏 

図書館司書 山本 智子 川上 しのぶ 

ALT マリア 和田 綾乃 

スクール・サポート・スタッフ 
山本 智子 田崎 照代 

安田 しおり 平田 寿美江 

校務員 
奥西 定 法花 和美 

岸 陽子 日直代行 上田 幸治 

※ 月一回 職員会議の日は 13：30下校となります ※ 

 昨年度末にお知らせしましたように、今年度は、月一回職員会議のある水曜日の児童の下校が

13：30となります。会議の時間の確保及び業務改善のため、ご理解ご了承をお願い致します。下校

が早くなる日につきましては、毎月、学年便りでお知らせさせて頂きますので、ご確認下さい。 

※ ３年生の時程変更について ※ 

今年度は、他校との調整により４年生～６年生の英語(専科)の授業が月曜日と火曜日になるため、

クラブ・委員会の実施日が木曜日の６校時となります。それに伴い、３年生は月曜日と火曜日が６

校時になりますのでご確認・ご協力お願いします。 

 

【 お願い 】 

◎登校時間は、安全面から、8:00～8:15に校門を通過するように、集団登校をお願いします。 

◎安心・安全のために、ご来校の際は、くしろカードのご持参をお願いいたします。 

◎学校からの緊急のお知らせや保護者の皆様からのお子さんの欠席連絡は、昨年同様、「ミマモル

メ」を活用します。新入生の保護者の方やまだ未加入の保護者の方は、「ミマモルメ」への登録

をお願いいたします。 


